Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска» муниципального

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

ПРИКАЗ №

О создании рабочей группы

по обеспечению перехода ОУ

на ФГОС ООО                                                                                                           от 18.09.2014

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.12.2010 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

общего образования» и приказа МКУ «Управление образования» ИКМО «ЛМР» РТ  от

21.08.2014 г. №768 «О подготовке к введению федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных

учреждениях в 2015-2016 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать рабочую группу к введению ФГОС ООО в следующем составе:

- Бортникова М.А. – заместитель директора по УР,

- Шевцова Г.А. – заместитель директора по ВР,

- Касимова Г.М. – руководитель ШМО естественно-математического цикла,

- Зубаровская Е.Г. – руководитель ШМО гуманитарного цикла,

- Миннахметова  Л.И.–  руководитель ШМО учителей татарского языка,

- Павлова В.В. – руководитель ШМО учителей музыки, ИЗО, технологии,

физкультуры.

- Киямова С.Н. – классный руководитель 4 класса.

- Сергеева А.В. – школьный тьютер.

2.  Рабочей группе:

2.1.  Разработать до 1 ноября 2014 года план мероприятий (дорожную карту) по

внедрению ФГОС ООО с 1 сентября 2015 - 2016 учебного года;

2.2. Спланировать в течение 2014-2015 учебного года работу по изучению

нормативных документов МО и Н РФ по введению ФГОС ООО с педагогическим

коллективом, заседания методических и педагогических советов, ориентированных на

проблемы введения ФГОС ООО.

3. В целях выявления степени готовности педагогических работников к работе по ФГОС

ООО организовать мониторинг кадрового обеспечения и поэтапного повышения

квалификации учителей и членов администрации по вопросам ФГОС. Ответственный

назначить заместителя директора по УР Бортникову М.А.

4. Классному руководителям 4-х класса Киямовой С.Н. обсудить  вопрос организации

ФГОС ООО на родительских собраниях.

5.  Школьному тьютору Сергеевой А.В. своевременно размещать информацию о введении

ФГОС ООО на сайте школы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                Директор СОШ №13:                                  Павлов Т.В.

С приказом ознакомлены:                  Бортникова М.А.

Шевцова Г.А.

Касимова Г.М.

Зубаровская Е.Г.

Миннахметова  Л.И.

Павлова В.В.

Сергеева А.В.